1

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA AMPLIAR O SERVIÇO MÓVEL DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM MUNICÍPIOS E O SERVIÇO NAS UNIDADES DE SAÚDE

EDITAL SEPLAG/SESACRE Nº 018, DE 08 DE JUNHO DE 2020.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Secretaria de Estado de Saúde -
SESACRE, considerando o pedido de convocação de profissionais constante do OFÍCIO Nº
2/2020/SESACRE, de 04 de junho de 2020, no uso das suas atribuições legais, tornam pública a
convocação para entrega de documentos e assinatura do contrato do Processo Seletivo
Simplificado regido pelo Edital SGA/SESACRE Nº 005, de 24 de junho de 2019.
1 DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1 Convocação do Processo Seletivo Simplificado na seguinte ordem: nível, cargo, município,
classificação, número de inscrição, nome e nota final.
1.1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1.1 AGENTE ADMINISTRATIVO
1.1.1.1.1 RIO BRANCO
12, 0141796-7, PALOMA VASCONCELOS HERCULANO, 47.50 / 13, 0145968-6, PEDRO
FERREIRA DE OLIVEIRA, 47.00 / 14, 0149253-5, SILVIA MARIA DE OLIVEIRA MELO, 47.00 / 15,
0149592-5, WERUSKA LIMA BEZERRA, 47.00 / 16, 0146456-6, GERLANIO MARINHO DE SOUZA,
47.00 / 17, 0134045-0, GLEICE MORAIS OLIMPIO, 47.00 / 18, 0146030-7, JEFFERSON FEITOSA
DE ALMEIDA, 47.00 / 19, 0139068-6, ADEJANIO MIRANDA DE SOUSA, 47.00 / 20, 0144712-2,
ARIANE RODRIGUES DE ALMEIDA, 46.50 / 21, 0146829-4, BRUNO LEITE BELTRAO FREDERICO,
46.50.
1.1.1.2 TÉCNICO DE RADIOLOGIA
1.1.1.2.1 JORDÃO
4, 0137132-0, MARILCIANNE AMANCIO QUEIROZ, 25.00.
1.1.1.3 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1.1.1.3.1 BRASILÉIA
29, 0147056-6, IRLENE BANDEIRA DE ARAUJO SANTIAGO, 27.50 / 30, 0131708-3, JOZIAS
MENEZES FERREIRA, 27.50 / 31, 0149427-9, MARIA ELISANGELA FREITAS DA SILVA, 27.00 / 32,
0137188-6, RAIMUNDO JACO DA SILVA, 27.00 / 33, 0146504-0, CLAUDIA FERNANDA
GONCALVES DE OLIVEIRA, 27.00 / 34, 0145413-7, ANDRESSA MICHELE COTRIM DA SILVA,
27.00 / 35, 0132280-0, WYRLENE MARIA DE SOUZA CARIOCA, 27.00 / 36, 0147817-6, VANETE
XAVIER DOS SANTOS, 27.00 / 37, 0145045-0, LUZINETE DOS SANTOS FERREIRA, 26.50 / 38,
0150138-0, CLENILDA ROQUE DE OLIVEIRA, 26.50 / 39, 0133177-9, TAMARA KIRLEY MORAIS
DA SILVA, 26.50 / 40, 0141628-6, MARIA DE LOURDES ARAUJO PINHEIRO, 26.00 / 41, 0138986-
6, VALDY DE OLIVEIRA LOPES, 26.00 / 42, 0134683-0, CLEIDIANE GOMES DA SILVA, 26.00 / 43,
0138344-2, IVAIR DE SOUZA ALMEIDA, 25.50.
1.1.1.3.2 MÂNCIO LIMA
4, 0141857-2, GIDEONE MAIA PESSOA, 31.50 / 5, 0149179-2, ANDREA ALVES DA SILVA
BEZERRA, 31.50 / 6, 0146613-5, IVANIA MOURA DA SILVA, 31.00 / 7, 0151446-6, CLEICIANE
SILVA DE SOUZA, 30.50 / 8, 0139064-3, ALDANIZIA COUTINHO DO NASCIMENTO, 30.50 / 9,
0138552-6, KETERY MARIA DIAS DE ALMEIDA, 30.50 / 10, 0138775-8, DARLENE MARTINS
CIACCI, 30.00 / 11, 0136210-0, MARCOS MELO DA SILVA, 30.00 / 12, 0138737-5, LORHANA
HONORATO CARNEIRO DE ALMEIDA, 29.50 / 13, 0150191-7, CASSIA CRISTINA SOUZA DA
SILVA, 29.50 / 14, 0139493-2, FRANCYMEIRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 29.50 / 15, 0135104-4,
ANA MARCIA VILANOVA DA SILVA, 29.50 / 16, 0145647-4, GLEYCIANE COSTA DE SOUZA, 29.00
/ 17, 0147180-5, GEENES PAIVA DA SILVA, 29.00 / 18, 0146145-1, SAMILA RAINE OLIVEIRA DE
MELO, 29.00 / 19, 0149136-9, MARINETE CRISTINA FABRICIO DA SILVA, 28.50 / 20, 0138305-1,
MARIA DAS GRACAS LIMA VERDE DO NASCIMENTO, 28.00 / 21, 0133440-9, JOCASTRA LEITE
DIAS, 28.00 / 22, 0135670-4, ANTONIA SOUZA DE OLIVEIRA, 27.50 / 23, 0141616-2, ANA LUIZA
OLIVEIRA CAMELI, 27.50 / 24, 0144728-9, JOANA CRISTINA DA SILVA NEPOMUCENO, 27.50 /
25, 0142776-8, EDNILSON PEREIRA DE LIMA, 27.50 / 26, 0135501-5, NATALIA DA SILVA
MENDES, 27.50 / 27, 0144781-5, ALCIONE SOUZA FERREIRA, 27.00 / 28, 0134749-7, EVANILSON

2

DE OLIVEIRA SILVA, 26.50 / 29, 0133980-0, NAIARA DIAS DA SILVA, 26.50 / 30, 0147760-9, ENOS
MOURA DA CONCEICAO, 26.50 / 31, 0141499-2, FLAVIA DE SOUZA DA SILVA, 26.00 / 32,
0147276-3, MARIA THAYNA NAYARA ALVES CAVALLIEIRI OLIVEIRA, 26.00 / 33, 0151061-4,
LAVINA ADRIANO DA SILVA, 25.50.
1.1.1.3.3 MANOEL URBANO
2, 0135586-4, DEBORA DA SILVA ALVES, 30.50 / 3, 0149390-6, JOHN BRUNO NASCIMENTO
MATOS, 29.00 / 4, 0146530-9, ALESSANDRA SANTOS DE ARAUJO, 28.50 / 5, 0141720-7, MARIA
JOSE DE SOUZA GOMES, 27.50 / 6, 0151240-4, JAMILE RODRIGUES DE SOUZA, 26.00.
1.1.1.3.4 RIO BRANCO
99, 0149540-2, LUIZ AUGUSTO DA SILVA, 31.00 / 100, 0142832-2, DIEGO CORREIA MACHADO,
31.00 / 101, 0135155-9, DENISCLEY HENRIQUE ARAUJO DA SILVA, 31.00 / 102, 0150765-6,
DEJANE MENEZES DE SOUZA, 31.00 / 103, 0137716-7, ANA CHALMA DA SILVA OLIVEIRA, 30.50
/ 104, 0141255-8, TEREZINHA DE SOUZA E SOUZA, 30.50 / 105, 0149765-0, ADEVANIA
MENDONCA UCHOA, 30.50 / 106, 0139293-0, SAMUEL SOUSA DO NASCIMENTO, 30.50 / 107,
0135818-9, ELENILDE ALVES DA SILVA MELO, 30.50 / 108, 0148887-2, SILVIA EMILE
RODRIGUES MORAES, 30.50 / 109, 0149388-4, SABRINA COSTA DA SILVA, 30.50 / 110,
0133302-0, IZAIAS DE SOUZA OLIVEIRA, 30.50 / 111, 0135669-0, ERIKA DA COSTA VIEIRA, 30.50
/ 112, 0139136-4, MAURA MARIA COSMO DA SILVA, 30.50 / 113, 0150118-6, JOSE PAULO
CARLOS DE LIMA, 30.50 / 114, 0144395-0, ROSE MEYRE RODRIGUES DIOGO, 30.50 / 115,
0147655-6, SUELI DE OLIVEIRA AMAZONAS, 30.50 / 116, 0142146-8, KELLEM DE SOUZA
CARVALHO, 30.50 / 117, 0148018-9, ALLAN RODRIGO ALMEIDA MARQUES, 30.50 / 118,
0140233-1, MARIA FRANCISCA DA MOTA PAULA, 30.50 / 119, 0133216-3, ELENI FERREIRA
SANTANA, 30.50 / 120, 0138555-0, JAMES DO NASCIMENTO MENDONCA, 30.50 / 121, 0143803-
4, EVANDRA ROCHA DE SOUZA, 30.50 / 122, 0130257-4, LUANA ALMEIDA DO NASCIMENTO,
30.50 / 123, 0144232-5, BRUNO SOUZA SANTOS, 30.50 / 124, 0132066-1, VALERIA MENDES
MAGALHAES, 30.50 / 125, 0131629-0, FRANCISCO PAULO MACHADO DAMASCENO, 30.50 / 126,
0135199-0, THAYS NAYARA SALES DE SOUSA, 30.50 / 127, 0143914-6, HENRIQUE MENEZES
DA SILVA, 30.50 / 128, 0134120-0, KATE LAUANDA MIRANDA DE SOUZA, 30.50 / 129, 0132078-5,
CARLOS ALBERTO CARIUS DA CUNHA JUNIOR, 30.50 / 130, 0138529-1, EDILCIANE REIS DA
SILVA, 30.00 / 131, 0151305-2, CLEYSSON FIGUEIREDO MACIEL, 30.00 / 132, 0145651-2,
SABRINA CARNEIRO RAMOS, 30.00 / 133, 0144574-0, RONNADECYA COSTA DA SILVA, 30.00 /
134, 0145263-0, RAYANE ALENCAR DE SOUZA, 30.00 / 135, 0140761-9, MAELLY CRISTINI DE
SOUZA SANTOS, 30.00 / 136, 0142080-1, ROBERTA FURTADO DA SILVA, 30.00 / 137, 0149936-0,
CRISTIANE AUGUSTO LEAL, 30.00 / 138, 0133922-2, MARCIO PEREIRA SOUZA, 30.00 / 139,
0130834-3, VALERIA LIMA DOS SANTOS PIMENTEL, 30.00 / 140, 0147981-4, SAVIANE PEREIRA
DE OLIVEIRA, 30.00 / 141, 0148977-1, JECILDA BATISTA DE OLIVEIRA, 30.00 / 142, 0141630-8,
ALEF LUCAS SOUZA, 30.00 / 143, 0130114-4, KARINA DO CARMO CONCEICAO, 30.00 / 144,
0144310-0, EDICEU SALES DE SOUZA, 30.00 / 145, 0138585-2, JAYANNE BARBOSA FERREIRA
MELO, 30.00 / 146, 0133420-4, BRUNA RAFAELA DA COSTA FERREIRA, 30.00 / 147, 0135554-6,
JESSICA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE, 30.00 / 148, 0133143-4, GELIR CARNEIRO RAIZER,
30.00 / 149, 0142387-8, SUDERLENE SANTOS DE SOUZA NOBRE, 30.00 / 150, 0133847-1,
MARCOS AURELIO DA SILVA CHAVES JUNIOR, 30.00 / 151, 0131321-5, TCHEYLANI SOUZA DA
COSTA, 30.00 / 152, 0133350-0, KAREN KATHERINE GOMES DA MOTA, 30.00 / 153, 0146208-3,
REGIANE BATISTA DE OLIVEIRA, 30.00 / 154, 0136695-5, LEYDEZUL CLEMENTINO DO
NASCIMENTO, 30.00 / 155, 0135604-6, MARIA DE FATIMA MOURA DOS SANTOS, 30.00 / 156,
0149471-6, RAQUELY FERNANDES FEITOSA, 30.00 / 157, 0148462-1, PAULA SOUZA DA SILVA,
30.00 / 158, 0132124-2, RAYSSA ALVES DA SILVA, 30.00 / 159, 0146376-4, CRISTINA DIAS
BATISTA ARAGAO, 30.00 / 160, 0148475-3, LUANA BORGES DALL ORTO, 30.00.
1.1.2 NÍVEL SUPERIOR
1.1.2.1 BIOMÉDICO
1.1.2.1.1 MANOEL URBANO
3, 0145438-2, MAYRA KAUANNE SANTOS SOLLNER, 40.00.
1.1.2.1.2 RIO BRANCO
7, 0151226-9, REBECA BARBOSA DE MELO, 49.00 / 8, 0143515-9, CESAR MESSIAS SILVA
COSTA, 49.00 / 9, 0138306-0, KAREN KETLEN SOUZA DIAS, 49.00 / 10, 0148086-3, JESSICA
LOURRANE COELHO DA SILVA, 48.00 / 11, 0139759-1, ELIOMARA HENRIQUE DA SILVA, 48.00.
1.1.2.2 ENFERMEIRO
1.1.2.2.1 CRUZEIRO DO SUL
3, 0142830-6, EMILIO LAVOISIER MACIEL BEZERRA, 59.00 / 4, 0133929-0, NATHALIA DE
OLIVEIRA FELIX SIQUEIRA, 59.00 / 5, 0142928-0, MADSON HUILBER DA SILVA MORAES, 59.00 /
6, 0151136-0, CLEICIANNE DE OLIVEIRA LOPES, 57.00 / 7, 0149957-2, GUSTAVO LIMA

3

VIRGINIO, 56.00 / 8, 0132730-5, KATIA MONTEIRO DE OLIVEIRA, 55.00 / 9, 0150464-9, ALINE
FIRMINO DE SOUZA, 55.00 / 10, 0138761-8, HENRY CLEMENTE ALVANARI BARRETO, 55.00 / 11,
0134232-0, EVERTON SOUZA DE OLIVEIRA, 55.00 / 12, 0150828-8, JAMINE SILVA SOUZA, 55.00.
1.1.2.2.2 JORDÃO
2, 0131987-6, GABRIEL SILVA MIRANDA, 52.00.
1.1.2.2.3 MANOEL URBANO
4, 0142837-3, ESTERLINDA BARBOSA DE SOUZA LIMA, 51.00 / 5, 0146732-8, ELIZA LIMA DE
OLIVEIRA, 49.00.
1.1.2.2.4 PLÁCIDO DE CASTRO
5, 0142831-4, LUCIANA DE OLIVEIRA PAIVA, 47.00 / 6, 0149905-0, DARLINDA SANTIAGO
FRANCO, 47.00 / 7, 0142798-9, KASSIO NEEMIAS BOTELHO DE OLIVEIRA, 47.00.
1.1.2.2.5 RIO BRANCO
48, 0149542-9, ROSILENE NUNES DIAS, 56.00 / 49, 0142733-4, MAIARA MARTINS DA CRUZ
BONAZZA, 56.00 / 50, 0146361-6, POLLYANNA DA SILVA LIMA, 56.00 / 51, 0136521-5, TAYANARA
ROGERIO NOBRE, 56.00 / 52, 0144046-2, YARA COSTA DA SILVA, 56.00 / 53, 0130603-0,
NILMARA MOREIRA DA SILVA, 56.00 / 54, 0143945-6, URSULA INGRID BRAGA PACIFICO, 56.00 /
55, 0151075-4, DANIELA SANTANA SOUZA, 56.00 / 56, 0136874-5, CAIGILA TAUANA DE SOUZA
COSTA, 56.00 / 57, 0148661-6, MAREILSE FLORENTINO DA CONCEICAO ALBUQUERQUE,
55.00.
1.1.2.2.6 RODRIGUES ALVES
2, 0147333-6, JOSE SALVIO RIBEIRO DE CASTRO JUNIOR, 52.00.
1.1.2.3 FARMACÊUTICO
1.1.2.3.1 RIO BRANCO
5, 0142590-0, WILSON GUALBERTO DA SILVA JUNIOR, 44.00 / 6, 0139976-4, BRUNA ARAUJO
GOMES, 43.00 / 7, 0141171-3, MARIANA AMIM KATAR VAREDA, 43.00 / 8, 0147044-2, LUIZ
HENRIQUE MORAES DE SOUZA, 42.00 / 9, 0149539-9, SANDRA MARIA MARTINS DE SOUZA,
41.00 / 10, 0147303-4, LAURA CEOLIN FROTA DA SILVA, 41.00 / 11, 0149477-5, WILKEN POCAS,
41.00 / 12, 0138970-0, KAULA DA SILVA SOUZA, 41.00 / 13, 0143429-2, ALDEMI BATISTA
FERNANDES, 40.00 / 14, 0143122-6, NIVEA MARIA DE PAULA OLIVEIRA, 40.00 / 15, 0142221-9,
FRANCISCO WELITON SILVEIRA CONTREIRAS, 39.00 / 16, 0146322-5, NATHANNA PROGENIO
DOS SANTOS, 39.00 / 17, 0150853-9, ANDRESSA CASTRO DA, 39.00 / 18, 0139316-2, MARCOS
FELIPE DA SILVA NASCIMENTO, 39.00 / 19, 0146705-0, EVELLY MARQUES DO NASCIMENTO
DE LIMA DE SENA, 38.00 / 20, 0131020-8, PAMELA DANUTA COSTA FERNANDES, 38.00 / 21,
0131927-2, ANADIA LUZ DA SILVA PONTES, 38.00 / 22, 0149151-2, EDILSON MARIANO DA
SILVA, 37.00 / 23, 0150117-8, THISIANE OLIVEIRA SOUZA, 37.00 / 24, 0147344-1, KATIUCY
RAMALHO DOS SANTOS, 37.00.
1.1.2.4 FISIOTERAPEUTA
1.1.2.4.1 RIO BRANCO
6, 0149007-9, MARCIA ANDREA MORAS CAMARAO, 52.00 / 7, 0146093-5, ENEIDA DE
CARVALHO FARIAS SOUZA, 49.00 / 8, 0141262-0, CLODOMIRO COSTA DE SOUZA JUNIOR,
49.00 / 9, 0143855-7, MANUELA ALBUQUERQUE LIMA RIBEIRO, 48.00 / 10, 0130378-3, MATHEUS
MENDES FERRAZ, 48.00 / 11, 0132819-0, SAMARA CAMILA DA SILVA SOLON, 48.00 / 12,
0136806-0, ANTONIO AMADEUS SOUZA DE FARIAS, 48.00 / 13, 0130888-2, FABIO SILVEIRA DE
LIMA, 47.00 / 14, 0143215-0, JOAO PAULO LIMA DE MOURA, 47.00 / 15, 0131280-4,
DHAMACYNHO CESAR DE LIMA PERES, 47.00.
1.1.2.5 NUTRICIONISTA
1.1.2.5.1 RIO BRANCO
2, 0140801-1, JOMARA NOGUEIRA DE CARVALHO, 57.00 / 3, 0146917-7, JANIELLY VILELA DOS
SANTOS GONCALVES, 56.00 / 4, 0144501-4, NAIANY LIRA FIGUEIREDO, 55.00 / 5, 0131685-0,
FABIA SILVEIRA LOPES, 55.00 / 6, 0131000-3, VANESSA RIBEIRO ALVES, 54.00.
1.1.2.6 PSICÓLOGO
1.1.2.6.1 RIO BRANCO
3, 0148835-0, SILENE NOGUEIRA DE OLIVEIRA ARANTES, 56.00 / 4, 0143983-9, YASMIM
KAROLINE RIBEIRO, 55.00 / 5, 0137710-8, KATRINE DA SILVA SOUZA, 53.00 / 6, 0132671-6,
PASCALE ASSUNCAO SANTOS, 52.00 / 7, 0138173-3, IASMIN CASTRO MAIA, 52.00.
2 DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Para a entrega de documentos, os candidatos convocados deverão comparecer até o dia 18 de
junho de 2020, das 8h às 13h a um dos endereços do quadro abaixo:

4

Cidade Endereço Local

Rio Branco Rua Benjamin Constant, nº 830 – Centro.
Coordenação de Lotação da

Sec. Estado de Saúde

Brasiléia Av. Rolando Moreira, n° 930 - Centro.
Hospital das Clínicas

Raimundo Chaar

Cruzeiro do Sul
Rua Leopoldo de Bulhões, 216 – Bairro do

Alumínio.
Sala do TFD

Sena Madureira Rua Quintino Bocaiúva s/n – Centro.
Hospital João Câncio

Fernandes

Tarauacá Rua Dr. Sansão Gomes, n° 640 - Centro. Hospital Dr. Sansão Gomes

2.2 Os candidatos deverão apresentar a documentação a seguir especificada:
a) Uma foto 3x4 recente;
b) Documento de Identidade (original e uma cópia);
c) CPF (original e uma cópia);
d) Título Eleitoral (original e uma cópia);
e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral (original e uma cópia);
f) Certificado de Reservista (original e uma cópia), para homens;
g) PIS ou PASEP (original e uma cópia), no caso de já ter sido empregado;
h) Carteira de Trabalho (original e uma cópia - página com foto, qualificação civil e páginas de
contratos);
i) Última declaração do IRPF (Imposto de Renda de Pessoa Física) ou declaração de regularidade do
CPF junto à Receita Federal;
j) Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Nível Médio ou Superior, conforme requerido
para o cargo (original e uma cópia);
k) Certificado de Curso de Técnico requerido para os cargos de Nível Médio, conforme requerido
para o cargo; (original e uma cópia);
l) Registro no conselho de classe correspondente a sua formação profissional, devidamente
comprovado com a carteira (original e uma cópia);
m) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e uma cópia);
n) Certidão de Nascimento dos filhos (original e uma cópia);
o) Comprovante de Endereço atualizado (original e uma cópia - conta de luz, telefone ou outros);
p) Comprovante de tipagem sanguínea (original e uma cópia);
q) Comprovante de Qualificação Cadastral do e-Social, no caso de já ter sido empregado ou
pensionista (disponível no endereço eletrônico http://portal.esocial.gov.br);
r) Certidão Negativa da Justiça Estadual e Federal (civil e criminal) das cidades onde o candidato
tenha residido nos últimos cinco anos;
s) Declaração de Antecedentes (disponível no endereço eletrônico http://www.ac.gov.br);
t) Declaração de Aptidão Legal (disponível no endereço eletrônico http://www.ac.gov.br);
u) Declaração de Bens (disponível no endereço eletrônico http://www.ac.gov.br);
v) Declaração de Acumulação de Cargo, Emprego ou Função Pública, participação em gerência ou
administração de empresa privada, de sociedade civil ou exercício do comércio (disponível no
endereço eletrônico http://www.ac.gov.br);
w) Declaração de Herdeiros (disponível no endereço eletrônico http://www.ac.gov.br);
x) Declaração de Dependentes (disponível no endereço eletrônico http://www.ac.gov.br);
y) Comprovante do número da Conta Corrente da Agência do Banco do Brasil; e
z) Atestado médico pré-admissional que o considera apto físico e mentalmente para o exercício do
cargo.
3 DA CONTRATAÇÃO
3.1 Para a assinatura do contrato, os candidatos, caso atendam aos requisitos definidos no subitem
2.2 deste Edital, deverão comparecer até o dia 18 de junho de 2020, no endereço mencionado no
subitem 2.1 para assinatura do contrato de trabalho.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este processo seletivo simplificado junto à
Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, por meio do número (68) 3215-2621, junto à Secretaria
de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, por meio do endereço eletrônico
concursos.seplag@ac.gov.br.

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão